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الیه عمومی سوالات استخدامی م    

 

 

 

 

 ی ح ی با پاسخنامه تشر  ی عموم ه ی درس مال    ی سوالات استخدام  ❖

 ( iranarze.ir)   درآمد و هزینه افراد، بنگاه ها و موسسات چه نام دارد؟   - 1

 ( درآمد و هزینه خصوصی ۲  ( درآمدهای عمومی و مخارج عمومی ۱

 ( مالیه  ۴    ( مخارج عمومی  ۳

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ     درآمد و هزینه افراد، بنگاه ها و موسسات، درآمد و هزینه خصوصی نام

 دارد. 

در مقابل درآمدهای دولت درآمدهای عمومی و هزینه های دولت، هزینه های عمومی یا مخارج عمومی نام دارد. 

 به مجموعه دخل و خرج دولت، مالیه عمومی اطلاق می شود. 

علم »مالیه عمومی« چگونگی برآورد هزینه های عمومی و نحوه تأمین آن از طریق درآمدهای عمومی را بررسی 

میکند. به عبارت دیگر مطالعه عملیات، فعالیتها و روشهای قانونی کسب درآمد و انجام هزینه های دولت و چگونگی 

 لت، موضوع علم مالیه عمومی است. اداره امور و پی آمدهای آن در اقتصاد کشور، یا دخل و خرج دو

 ( iranarze.ir)   های زیر مثالی از کالای عمومی غیر محض است؟   کدام یک از گزینه   - 2

 ( دفاع ملی۲    های تلویزیونی  ( برنامه۱

 ( امنیت داخلی ۴    های پر ترافیک  ( جاده۳

   3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ     ،آموزش و پرورش و راه اغلب خدماتی  کالاهای عمومی نظیر دفاع، امنیت

هستند. در مصرف این کالاها نیز رقابتی وجود ندارد و این کالاها با مصرف از بین نمی رود. کالاهای عمومی به دو 

گروه کالاهای عمومی خالص یا محض و کالاهای عمومی غیر خالص یا غیر محض تقسیم میگردند. کالاهای عمومی خالص 

کالاهایی است که امکان محروم کردن کسی در استفاده از آنها وجود ندارد، مثل دفاع و برنامه های تلویزیونی که در استفاده 

بدون مزاحمت دیگری از آنها استفاده کنند. کالاهای عمومی غیر خالص یا غیر محض  از آنها رقابتی وجود ندارد و همه میتوانند  

م بوجود می آید و ممکن است به همین دلیل عده ای نتوانند از آن استفاده کالاهایی است که به دلیل استفاده از آنها ازدحا

 کنند.
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 ( iranarze.ir)   منظور از "آرای پولی" در بازار رقابتی چیست؟   - 3

 ( تعداد آراء عمومی برای حمایت از دولت ۲  ( میزان مشارکت دولت در تولید کالا ۱

 های تبلیغ کالاهای خصوصی روش( ۴  ( خریدن یا نخریدن کالا توسط مردم ۳

  3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ    هر کالایی که دارای دو خاصیت تفکیک پذیری و رقابت پذیری باشد کالای خصوصی

با غیر عمومی است. منظور از تفکیک پذیری امکان اختصاص کالا به شخص خاص و عدم استفاده دیگری از آن کالا و منظور  

شود. کالاها و خدمات خصوصی  از رقابت پذیری آنست که استفاده و مصرف یک فرد مانع از استفاده و مصرف فرد دیگری  

میتواند توسط بخش خصوصی یا دولتی تولید و ارائه شوند لیکن استفاده از آنها مشروط به پرداخت قیمت آنهاست. مثلا در  

حال حاضر در اکثر کارخانجات اتومبیل سازی کشور ما، دولت دارای سهام زیادی است لیکن تولیدات آنها به عنوان یک کالای 

ازار عرضه میشود. اعلام نظر مردم در مورد مقبولیت کالاهای خصوصی، در صورت رقابتی بودن بازار، از طریق  خصوصی در ب

 خریدن یا نخریدن است که به آرای پولی تعبیر میشود. 

 ( iranarze.ir)   چرا کالاهای عمومی امکان مبادله با خارج را ندارند؟   - 4

 کنندگان ( به دلیل غیرقابل تفکیک بودن برای مصرف ۲  های قانونی تجارت  ( به دلیل محدودیت ۱

 ( به دلیل استفاده خاص در داخل کشور ۴   ( به دلیل نیاز به پرداخت هزینه ۳

   4اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ     کالاهای عمومی اصولا قابل مبادله نیستند و به همین دلیل نمیتوان آنها را خرید و

به خارج صادر کرد. محدوده تولید و مصرف کالاهای عمومی داخل کشور است و کالاهای عمومی فروش و یا از خارج وارد و یا  

در بیرون مرزها مصرف ندارند. لیکن تولید و مصرف کالاهای خصوصی میتواند در داخل و خارج مرزهای یک کشور صورت  

یا کشور صورت می گیرد و مخصوص افرادی  گیرد. کالاهای عمومی به طور محدود و برای استفاده اهالی یک شهر، یک منطقه  

است که در آن کشور حضور دارند. لیکن تولید و مصرف کالاهای خصوصی دارای هیچ محدودیتی برای مصرف توسط اهالی  

یک شهر، منطقه یا کشور نیست و میتواند برای مصرف همه جهان تولید شود )صادرات(. به عبارت دیگر کالاهای خصوصی  

 صادرات دارند لیکن کالاهای عمومی امکان مبادله با خارج را ندارند.  امکان واردات و

 ( iranarze.ir)   در مورد تفاوت مالیه عمومی و مالیه خصوصی کدام یک اشتباه است؟   - 5

 ( مالیه عمومی، مسائل دخل و خرج دولت و مالیه خصوصی، درباره درآمدها و هزینه های افراد و بنگاه هاست. ۱

 ( در مالیه خصوصی هدف کسب حداکثر سود است، در مالیه عمومی هدف حداکثر ساختن فایده اجتماعی است.۲

( قلمرو مالیه خصوصی در مورد افراد محدود به درآمد و هزینه و بعبارت وسیع تر دارائی و بدهی آن هاست، قلمرو مالیه  ۳

 عمومی به گستردگی یک کشور است. 

 اجباری است لیکن در مالیه عمومی تنظیم بودجه اجباری نیست.. ( در مالیه خصوصی تنظیم بودجه ۴

   4اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ    مالیه عمومی و مالیه خصوصی 
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مالیه عمومی، مسائل دخل و خرج دولت و مالیه خصوصی، درباره درآمدها و هزینه های افراد و بنگاه هاست. مالیه خصوصی 

به دخل و خرج افراد، خانوار و بنگاههای اقتصادی اطلاق میشود و در مقابل آن مالیه عمومی فقط امور مالی دولتها را در بر  

دولتی، وابسته به دولت و شهرداری هاست که بودجه آنها توسط مردم و منابع عمومی  میگیرد. منظور از دولت همه نهادهای  

تامین میگردد و وظایف و اختیارات آنها از طریق قانون تعیین میشود. تفاوتهای مالیه عمومی و خصوصی را میتوان به ترتیب  

 زیر بر شمرد: 

 تفاوت در هدف: 

در مالیه خصوصی هدف کسب حداکثر سود است. این امر در مورد افراد حقیقی و اشخاص حقوقی به یکسان مصداق دارد.  

اقتصادی حداکثر  بنگاههای  به منظور حداکثر کردن مطلوبیت و هدف  به توضیح است که تنظیم دخل و خرج خانوار  لازم 

ه اجتماعی است و از این نظر تفاوت بنیادی با مالیه خصوصی ساختن سود است. در مالیه عمومی هدف حداکثر ساختن فاید

دارد. از آنجا که مأموریت و هدف دولتها ماهیتا با هر سازمان و بنگاه دیگری در جامعه دارای تفاوت اساسی است لذا در مالیه 

 . عمومی نیز که آئینه عملیات مالی دولت محسوب میشود. این هدف به نحو بارزی خود نمایی میکند

 تفاوت در قلمرو: 

قلمرو مالیه خصوصی در مورد افراد محدود به درآمد و هزینه و بعبارت وسیع تر دارائی و بدهی آن هاست. مالیه شرکت ها  

و بنگاه های اقتصادی دارای قلمرو گسترده تری است. قلمرو مالیه عمومی به گستردگی یک کشور است. از آنجا که نهاد دولت  

مالی در داخل یک سرزمین محسوب می شود لذا قلمرو مالیه عمومی نیز شامل کل  بزرگترین و عالی ترین سازمان اداری و  

 یک کشور است و از این نظر هیچ سازمان خصوصی با هر درجه از گستردگی با دولت قابل قیاس نیست. 

 تفاوت در زمان: 

پرونده مالی آنها نیز بسته خواهد   مالیه خصوصی دارای زمان محدودی است. در مورد افراد حقیقی با پایان یافتن عمر آن ها

گردد. مالیه عمومی دارای زمان نامحدود است. هر دولت موظف و مجبور است   بین وراث تقسیم می  شد و اموال آن ها

 محترم بشمارد و دولت های بعدی نیز موظفند تعهدات این دولت را عملی سازند.تعهدات دولت های قبل از خویش را 

 تفاوت در اعمال قهریه: 

در مالیه خصوصی برای فروش کالا و خدمات هیچ بنگاهی دارای حق اعمال فشار و زور بر مردم نیست. در مالیه عمومی دولت  

 برای دریافت حقوق قانونی خود، در صورت استنگاف اشخاص حقیقی و حقوقی از پرداخت آن، می تواند به زور متوسل شود. 

 تفاوت در تنظیم بودجه 

در مالیه عمومی تنظیم بودجه اجباری است لیکن در مالیه خصوصی تنظیم بودجه اجباری نیست. تنظیم بودجه در مالیه  

 عمومی با دولت و تصویب آن با نمایندگان مردم است. 

 موازنه: 
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موازنه بین دخل و خرج ضروری استدر مالیه عمومی این موازنه می تواند وجود نداشته باشد. در مالیه در مالیه خصوصی  

 خصوصی در صورت عدم توازن دخل و خرج ورشکستگی پیش می آید لیکن در مالیه عمومی ورشکستگی در کار نیست. 

 کسر بودجه:  

در مالیه خصوصی کسر بودجه و تداوم آن امکان پذیر نیست لیکن در مالیه عمومی کسر بودجه یکی از ابزارهای مهم دولت  

 عرضه(  رانی)منبع ا برای تنظیم اقتصاد است.

 ( iranarze.ir)   مالیه عمومی از کدام دیدگاه تجزیه و تحلیل میشود؟   - 6

 ( دیدگاه اجتماعی ۴ ( دیدگاه سیاسی ۳ ( دیدگاه اقتصادی ۲ ( دیدگاه عمومی ۱

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      مالیه عمومی در واقع شاخه بسیار مهمی از علم اقتصاد است. علم اقتصاد علم

تخصیص بهینه امکانات اقتصادی برای تولید کالاها و خدمات در جهت رفع نیازهای نامحدود است و مالیه عمومی نیز از همین  

های اقتصاد عینا در مالیه عمومی به کار   منظر به درآمدها و هزینه های عمومی می نگرد. بسیاری از قوانین، مفاهیم و پدیده

اقتصادی،  دیدگاه های  بر مبنای  و  تحلیل میشود  و  تجزیه  اقتصادی  از دیدگاه  دولت  اصولا" مالیه عمومی  و  گرفته میشود 

 سیاستها و عملکردهای مالیه عمومی پایه ریزی می گردد. 

 ( iranarze.ir)   دوران پس از پایان قرون وسطی اعتقاد داشتند ثروت اصلی یک کشور در چیست؟ ها در  مرکانتیلیست    - 7

 های زراعی بیشتر  ( داشتن زمین ۲   ( توسعه صنایع و تولید داخلی۱

 ( افزایش واردات کالاهای با ارزش ۴    ( داشتن طلا و نقره ۳

 ( iranarze.ir)   ها معتقد بودند قوانین انسانی چه زمانی مفید خواهند بود؟   فیزیوکرات   - 8

 های دولت هماهنگ باشند.  ( وقتی با خواسته ۲  ( وقتی منطبق با قوانین طبیعی باشند. ۱

 ( وقتی از حقوق اقتصادی مردم حمایت کنند. ۴ المللی باشند.  وقتی به سود تجارت بین ( ۳

 ( iranarze.ir)   بر اساس نظریات کینز، مدیریت تقاضا در اقتصاد کلان چه تأثیری دارد؟   - 9

 ها( تثبیت نرخ مالیات  ۲    ( کاهش نرخ اشتغال ۱

 ( کاهش مصرف در بخش خصوصی۴  گذاری و افزایش تولید( توسعه سرمایه  ۳

 ( iranarze.ir)   مهمترین خصوصیت سیستم پایه طلا چیست؟   -10

 ( غیرممکن ساختن تسلیم مقامات پولی در برابر فشار برای پول بیشتر ۲   المللی ( کاهش تجارت بین  ۱

 ( افزایش نرخ بهره ۴  ها به چاپ پول بیشتر ( تشویق دولت  ۳

 ( iranarze.ir)   نظریات اقتصاد کلاسیک چه دیدگاهی در مورد نقش دولت داشتند؟   - 11

 ( تمرکز بر ارائه کالاهای عمومی توسط دولت ۲  ( گسترش نقش دولت در اقتصاد۱

 ( حذف کامل نقش دولت در اقتصاد ۴  محدود کردن نقش دولت در اقتصاد ( ۳

 ( iranarze.ir)   کتاب شهریار، در مورد ظاهر و باطن رفتار حکومت گران اثر کیست؟   - 12
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 ( ماکیاول۴  ( ویکسل ۳  ( شومپیتر ۲  ( کندرسه ۱

 ( iranarze.ir)   شد؟ آوری می    ها چگونه جمع در زمان مادها، مالیات    - 13

 ( به تشخیص فرمانروایان محلی۲   ( توسط شاه مستقیماً از مردم ۱

 ( به وسیله نمایندگان پارسی۴   ( بر اساس قوانین ثابت ۳

 ( iranarze.ir)   داشت؟ چه چیزی بر حذر می  نادر شاه سران سپاه و حکام ولایات را از    - 14

 های داخلی ( شرکت در جنگ ۲  ( زندگی اشرافی و گردآوری مال و املاک۱

 ( تجارت با هندوستان۴   ( افزایش مالیات بر مردم ۳

 ( iranarze.ir)   کردند؟   شاهان قاجار برای تأمین مخارج خود چه اقدامی می   - 15

 ( فروش حکومت ایالات از طریق مزایده ۲    ( افزایش صادرات کشور ۱

 کاهش مخارج درباری( ۴   ( ایجاد سیستم مالیاتی ثابت ۳

اصل در مورد مالیات ها و دخل و خرج دولت است. این اصل ها    177اصل از    5در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران    - 16

 ( iranarze.ir)   کدام است؟ 

 ( اصل پنجاه و یکم تا پنجاه و پنجم۲  ( اصل شصت و یکم تا شصت و پنجم ۱

 ( اصل شصتم و پنجم تا هفتادم ۴   ( اصل شصتم تا شصت و چهارم ۳

 ( iranarze.ir)   ها برای اداره خود به بودجه نیاز دارند؟   چرا شرکت   - 17

 ( برای افزایش سود ۲    ( برای تامین مخارج خود ۱

 هابینی و کنترل درآمدها و هزینه  ( برای پیش ۴   ( برای استخدام کارکنان بیشتر ۳

 ( iranarze.ir)   شود؟ چرا بودجه در اکثر کشورهای جهان به طور سالانه تهیه می    - 18

 ها برای یک سال مالیبینی درآمد و هزینه   ( به دلیل پیش ۱

 های سالانه ( به دلیل تعیین میزان مالیات  ۲

 ها در طول سال دلیل ثابت بودن هزینه ( به ۳

 ( به دلیل وجود درآمد ثابت از منابع طبیعی۴

توانند از ارقام درآمدی خود برای پوشش    های دولتی نمی ها و دستگاه  کند که سازمان ریزی بیان می  کدام اصل بودجه    - 19

 ( iranarze.ir)   ها استفاده کنند؟ هزینه  

 ( اصل تعادل بودجه ۲    وحدت بودجه ( اصل ۱

 ( اصل شاملیت یا تفصیل بودجه ۴  ( اصل کاملیت یا جامعیت بودجه ۳

 ( iranarze.ir)   رود؟ های خارجی به کار می  کدامیک از ابزارهای زیر برای متعادل نگه داشتن موازنه پرداخت    - 20

 های گمرکی ( افزایش تعرفه ۲    ( کاهش نرخ ارز ۱
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 ( افزایش تقاضای کالاهای وارداتی ۴   ( کاهش نرخ بهره بانکی ۳

 ( iranarze.ir)   گیرد؟ های جاری دولت در مقابل کدامیک از موارد زیر قرار می    ، هزینه GFSدر روش    - 21

 ( درآمدهای دولت ۲   ایهای سرمایه ( فروش دارایی  ۱

 های خارجی ( کمک ۴    های داخلی  ( وام۳

 ( iranarze.ir)   ریزی کشور در چه سالی تأسیس شد؟ سازمان مدیریت و برنامه    - 22

۱ )۱۳۶۳  ۲ )۱۳۷۶  ۳ )۱۳۷۹  ۴ )۱۳۸۶ 

 ( iranarze.ir)   شود؟ های انتقالی معمولاً برای چه هدفی انجام می    هزینه   - 23

 های دولت ( کاهش بدهی  ۲   ( ایجاد رفاه همگانی در جامعه ۱

 گذاری خارجی( جذب سرمایه  ۴   ( افزایش درآمد مالیاتی دولت ۳

 ( iranarze.ir)   شود؟ های اجتماعی توسط بخش خصوصی انجام نمی  گذاری    چرا سرمایه   - 24

 ( بدلیل نبود سود مستقیم برای بخش خصوصی ۲  ( به دلیل نیاز به بازگشت سریع سرمایه ۱

 ( به دلیل عدم وجود منابع مالی کافی ۴  ( بدلیل حجم زیاد و زمان بازده طولانی ۳

 ( iranarze.ir)   های با صرفه چیست؟   گذاری   هدف اصلی سرمایه   - 25

 بیشتر در آینده های ( جلوگیری از هزینه ۲  های بلند مدت برای دولت  ( ایجاد پروژه ۱

 ( گسترش بخش خصوصی در اقتصاد ۴   ( افزایش درآمدهای مالیاتی۳

 ( iranarze.ir)   شود؟ های جاری محسوب نمی  کدامیک از موارد زیر جزء هزینه    - 26

 های نظیر آب و برق  ( پرداخت هزینه ۲  های کرایه سوخت  ( پرداخت هزینه ۱

 ( ملزومات اداری ۴   ( خرید تجهیزات تولیدی ۳

 ( iranarze.ir)   چه کسی از اولین اقتصاددانانی بود که در ارتباط با مالیات کتاب نوشته است؟   - 27

 ( منتسکیو۴ ( جان استوارت میل ۳  ( آدام اسمیت ۲  ( ریکاردو ۱

 ( iranarze.ir)   اگر در تنظیم قوانین مالیاتی فقط نگرش اقتصادی مطرح باشد چه مشکلی ممکن است پیش آید؟   - 28

 شود. کاهش مصرف عمومی می  ( این کار موجب ۱

 ( دولت به دلیل کاهش درآمد در اداره امور جامعه با مشکل مواجه میشود. ۲

 ( نگرش مطلق اقتصادی باعث افزایش تولید ناخالص داخلی می شود. ۳

 ( نرخ تورم افزایش پیدا میکند.۴

 ( iranarze.ir)   ها، مالیات باید به تعداد هر چه بیشتر افراد تعلق گیرد؟ چرا طبق دیدگاه کلاسیک    - 29

 شود. ( زیرا باعث افزایش درآمد دولت می  ۱

 شود. ( زیرا باعث کاهش بار مالی بر دوش افراد می  ۲
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 شود. ( زیرا موجب افزایش نوسانات اقتصادی می ۳

 ( زیرا هزینه وصول مالیات کمتر خواهد بود. ۴

   توانند اقتصاد کشور را به مسیر مطلوب هدایت کنند؟ های مالیاتی می  های معافیت یا تغییر نرخ  چرا مالیات    -30

 شود. های مالیاتی موجب افزایش مصرف در جامعه می  ( زیرا تغییرات در نرخ ۱

 دولت خواهد شد.  های ها منجر به افزایش هزینه ( زیرا کاهش مالیات  ۲

 دهند تا در تنظیمات اقتصادی مداخله کند و به اهداف اقتصادی برسد. ( زیرا این تغییرات به دولت اجازه می۳

 شود. ها باعث افزایش نرخ تورم می زیرا افزایش نرخ مالیات  ( ۴

 ( iranarze.ir)   چه تفاوتی بین اثر رکود و رونق اقتصادی بر قیمت سهام وجود دارد؟   - 31

 یابد.یابد؛ در دوران رکود، قیمت سهام کاهش می( در دوران رونق، قیمت سهام افزایش می ۱

 ماند.( در هر دو دوره، قیمت سهام ثابت می ۲

میشوند و ارزش پولی ( در زمان رکود بدلیل کاهش سوددهی واحدهای اقتصادی قیمت سهام این واحدها با افزایش روبرو ۳

 آنها کاهش می یابند. 

 یابد.یابد؛ در دوران رکود، قیمت سهام افزایش می( در دوران رونق، قیمت سهام کاهش می ۴

 ( iranarze.ir)   کدام یک از موارد زیر از مشکلاتی است که در وصول مالیات از درآمدهای خارجی پیش می آید؟   - 32

 های ثابت مالیات در کشورهای مختلف ( مشکلات مربوط به نرخ ۱

 مشکل تشخیص منبع تحصیل درآمد ( ۲

 ( کاهش درآمد مالیاتی کشورها۳

 ( رشد اقتصادی جهانی ۴

چرا در صورتی که درآمدهای تحصیل شده از خارج مشمول مالیات قرار نگیرد، رعایت برابری بین مؤدیان انجام نمی    - 33

 ( iranarze.ir)   شود؟ 

 کنند.( زیرا افراد با درآمد یکسان ولی با منبع درآمد مختلف مالیات متفاوتی پرداخت می ۱

 ( زیرا مالیات بر درآمد داخلی بیشتر از مالیات بر درآمد خارجی است. ۲

 ( زیرا درآمدهای خارجی به طور خودکار معاف از مالیات هستند. ۳

 های مالیاتی متفاوتی دارند.( زیرا کشورهای مختلف نرخ۴

 ( iranarze.ir)   کنند؟ کشورها برای کاهش مالیات مضاعف معمولاً چه تدابیری اتخاذ می   - 34

 ( ایجاد قوانین ملی جدید برای اخذ مالیات ۱

 ( کاهش نرخ مالیات بر درآمد خارجی۲

 المللی و انعقاد قراردادهای دو یا چند جانبه( همکاری بین ۳
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 مودیان داخلیگیرانه برای ( اجرای قوانین سخت ۴

 ( iranarze.ir)   های مالیاتی کشورهای مختلف چه تأثیری داشته است؟ جهانی شدن اقتصاد بر نظام   - 35  

 اند. ( کشورهای مختلف به تدریج قوانین مالیاتی یکسانی را اتخاذ کرده۱

 اند.برای کشورهای در حال توسعه وضع کرده ( کشورهای توسعه یافته قوانینی را ۲

 کنند.( کشورهای مختلف در تدوین قوانین مالیاتی کاملاً مستقل از یکدیگر عمل می ۳

 اند.( کشورهای کمتر توسعه یافته قوانین مالیاتی خود را مطابق با کشورهای توسعه یافته تغییر داده ۴

 ( iranarze.ir)   کدام یک از موارد زیر از دیدگاه مخالفان مالیات بر ثروت می باشد؟   - 36

 ثروت باید فقط در زمان انتقال از شخص به شخص مشمول مالیات شود. ( ۱

 شود. ( اخذ مالیات از ثروت منجر به کاهش درآمد ناشی از آن می ۲

 کند.انداز افراد کمک می ( مالیات بر ثروت به افزایش پس۳

 ( هیچ مالیاتی نباید بر ثروت وضع شود. ۴

 ( iranarze.ir)   چه عواملی ممکن است موجب شود که هر کشور پایه مالیاتی مناسب خود را انتخاب کند؟   -37

 ( تعداد جمعیت کشور ۲  ( ساختار اقتصادی و نیازهای مالی کشور ۱

 ( کاهش میزان صادرات کشور۴ ( عدم نیاز به مالیات برای توسعه اقتصادی ۳

 توان به طور قاطع گفت که مالیات پرداختی به بیمه و تأمین اجتماعی از نوع مستقیم یا غیر مستقیم است؟ چرا نمی   -38

 شود. ها به طور یکسان توسط دولت تأمین می ( زیرا تمام هزینه ۱

 شود و بخشی از آن توسط کارگر. ( زیرا بخشی از آن توسط کارفرما پرداخت می  ۲

 ( زیرا پرداخت مالیات توسط کارگر از طریق افزایش دستمزد نیروی کار جبران می شود. ۳

 . ۳و  ۲( ۴

 ( iranarze.ir)   چرا مالیات های مستقیم نیازمند زمان بیشتری برای وصول به خزانه دولت هستند؟   - 39

 ( زیرا از زمان تصویب آن، به دلیل قاعده عطف به ماسبق، معمولا از سال مالی جدید قابل اعمال خواهد بود. ۱

 درآمد مالیاتی، امکان اعمال تغییرات در قانون وجود دارد. ( چون از زمان تصویب تا زمان رسیدن ۲

 ( زیرا مالیات های مستقیم در قیمتها مخفی است و افراد متوجه پرداخت آن نمی شود. ۳

 شود. کنندگان اعمال نمی  ( چون مالیات های مستقیم برای مصرف ۴

ها تبدیل کرده  ها برای دولت ترین و پردرآمدترین مالیات  های مالیات بر درآمد، آن را به یکی از قدیمی کدام یک از ویژگی   - 40

 ( iranarze.ir)   است؟ 

 ها و نه افراد ( تأثیر آن فقط بر شرکت ۲     ( نرخ پایین آن ۱

 ها( شفافیت بالای آن در مقایسه با سایر مالیات ۴ ها( ارتباط مستقیم با درآمد اشخاص و شرکت ۳
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 ( iranarze.ir)   شود؟ های زیر برای کنترل حجم پول و اعتبار استفاده می  کدام یک از روش    - 41

 ( افزایش تولید ناخالص داخلی۲   ( عملیات بازار آزاد اوراق بهادار ۱

 ( کاهش نرخ تورم ۴    ( کاهش ذخایر طلا ۳

با توجه به گستردگی خدمات دولتهای مرکزی و دولت های محلی )شهرداری ها( ......... یکی از بهترین راههای تامین    - 42

 ( iranarze.ir)   شهروندان و در مناطق معین است. هزینه انجام خدمات خاص برای برخی  

 ( دریافت جریمه و دیرکرد آن.۲    ( دریافت مالیات. ۱

 (همه موارد ۴    ( دریافت عوارض. ۳

 ( iranarze.ir)   تزریق شد؟   1388چه میزان یارانه غیرمستقیم به اقتصاد کشور در سال    - 43

 میلیارد تومان ۷۵,۰۰۰( ۲    میلیارد تومان ۵۰,۰۰۰( ۱

 میلیارد تومان ۱۵۰,۰۰۰( ۴   میلیارد تومان ۱۰۰,۰۰۰( ۳

 ( iranarze.ir)   صندوق ذخیره ارزی به چه صندوقی تغییر یافت؟   1389در سال    - 44

 ( صندوق رفاه۴ گیریمالیات ( صندوق ۳ نگری ( صندوق آینده۲ ( صندوق توسعه ملی ۱

 ( iranarze.ir)   اولین منبع درآمدی کشور ایران کدام است؟   - 45

 ( فروش نفت ۴ ( فرآورده های نفتی۳  ( صادرات ۲  ( مالیات ۱

 ( iranarze.ir)   درآمد مالیاتی ایران به چه میزان رسید؟   1386در سال    - 46

 میلیارد تومان ۱۴,۰۰۰( ۲    میلیارد تومان ۱۲,۰۰۰( ۱

 میلیارد تومان ۲۳,۰۰۰( ۴    میلیارد تومان ۲۰,۰۰۰( ۳

 ( iranarze.ir)   های مالیاتی باید بر مبنای چه چیزی برقرار شود؟   معافیت  - 47

 های اقتصادی  ( سیاست ۲   ( تصمیمات مقامات دولتی ۱

 المللی  ( توافقات بین ۴     ( قانون۳

 ( iranarze.ir)   شوند؟   های مالیاتی در بسیاری از کشورها به صورت تصادفی ارزیابی می چرا برخی از اظهارنامه    -48  

 ها به ارزیابی اظهارنامه  ( به دلیل عدم نیاز ۲  ( به دلیل اعتماد به مودیان مالیاتی۱

 ( به دلیل تعداد زیاد مودیان۴  ( به دلیل شفافیت قوانین مالیاتی۳

 ( iranarze.ir)   آید؟ کدامیک از موارد زیر جزو مالیات های سهل الوصول به حساب می   - 49

 ( مالیات بر حقوق و دستمزد ۲    ( مالیات بر املاک ۱

 ( مالیات بر درآمد۴    ( مالیات بر کشاورزی۳

 ( iranarze.ir)   افتد؟ در صورتی که مالیات تشخیصی ممیزین مالیاتی مورد تأیید مودی قرار گیرد، چه اتفاقی می    - 50

 ( فرم مالیاتی که سازمان مالیات ارسال و سپس مفاصا صادر میشود. ۱


